
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

NOMOR 144 TAHUN 2024 
 

TENTANG  
PENUGASAN MENGAJAR DOSEN 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN   
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2024/2025 
 

 
 

Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan, setelah: 
 
Menimbang 
 
 
 
 
 
 
 

: 
 
 
 
 
 
 
 

a. bahwa untuk kelancaran jalannya kegiatan perkuliahan di Fakultas 
Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan pada semester 
gasal Tahun Akademik 2024/2025, dipandang perlu penetapan pembagian 
tugas mengajar dosen Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan, sesuai 
dengan bidang keahliannya; 

b. bahwa Saudara–saudara yang namanya tersebut dalam lampiran keputusan 
ini dipandang memenuhi persyaratan untuk ditugasi sebagai tenaga 
pengajar sesuai dengan keahliannya. 

 
Mengingat : a. Undang-undang Nomor 14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen; 

b. Undang-undang No.12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 
c. Peraturan Pemerintah No. 37 Tahun 2009 Tentang Dosen; 
d. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/Ped/I.0/B/2012 

tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah;  
e. Ketentuan Majelis Pendidikan Tinggi Penelitian dan Pengembangan 

Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 0004/KTN/I.3/I/2022 tentang 
Statuta Universitas Ahmad Dahlan Tahun 2022. 

  
MEMUTUSKAN 

 
Menetapkan 
Pertama     
 
 
 
 
Kedua       

: 
: 
 
 
 
 
: 

 
Memberikan tugas mengajar kepada Dosen Tetap/Dosen Tidak Tetap yang 
namanya tersebut dalam kolom 2 menjadi pengampu mata kuliah seperti 
tersebut dalam kolom 5 pada semester/program studi seperti tersebut dalam 
kolom 8 lampiran keputusan ini. 
 
Keputusan ini berlaku terhitung mulai tanggal 28 Agustus 2024 sampai dengan 
12 Februari 2025, dengan ketentuan bahwa keputusan ini akan ditinjau 
kembali dan diperbaiki sebagaimana mestinya, apabila di kemudian hari 
ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapannya. 
 

Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan 
sebagaimana mestinya. 

 Di tetapkan di Yogyakarta 
 Pada tanggal 28 Agustus 2024 
Tembusan Dekan 
1. Rektor 
2. Para Wakil Rektor 
3. Para Kepala Biro 
4. Kepala Kantor FKIP 
Universitas Ahmad Dahlan  Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D. 
 NIPM 19710317 200803 111 0763796 



Lampiran :  Surat Keputusan Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
   Universitas Ahmad Dahlan 
   Nomor 144 Tahun 2024 tanggal 28 Agustus 2024 
 
 

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
PROGRAM STUDI : S-1 PENDIDIKAN PANCASILA DAN KEWARGANEGARAAN 
FAKULTAS : KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN (FKIP) 
SEMESTER : GASAL 
TAHUN AKADEMIK : 2024/2025 
 
 

NO NAMA 
GOLONGAN/ 

JABATAN 
STATUS 
(T/TT) 

MATA KULIAH YANG DIAMPU SKS 
JML 
SKS 

KET/SEM/PRODI 

1 Dr. Triwahyuningsih, 
M.Hum 

IV/b T Analisis Hukum dan Sosial 12   M/7/Ilmu Hukum (A,B,C,D,E,F) 
  Lektor Kepala   Pendidikan Kewarganegaraan 1   T / 5 / Fisika (A) 
      Pengantar Ilmu Hukum 2   M / 1 / PPKn (A) 
      Pancasila 2   T / 1 / Psikologi (E, F) 
      Ilmu Negara 2   M / 1 / PPKn (A) 
      Pancasila 1   T / 1 / Perbankan Syariah (A) 
      Politik Hukum (*) 2   M / 7 / PPKn (A) 
      Teori dan Hukum Konstitusi  2   M / 3 / PPKn (A)  
      Sistem Politik Indonesia 1  T / 5 / PPKn (A) 
      Pemikiran Politik Kontemporer (*) 1 26 T / 5 / PPKn (A) 
2 Prof. Dr. Sumaryati, M.Hum  Guru Besar T Pancasila 2   M / 1 / PPKn (A) 
  

 
    Filsafat Hukum 2   M / 7 / PPKn (A) 

        Etika Politik (*) 1   T / 7 / PPKn (A) 
        Filsafat Hukum 8   M / 5 / Ilmu Hukum (A, B, C, D) 
        Filsafat Pancasila 2   M / 5 / PPKn (A) 
        Pendidikan Anti Korupsi (*) 2   M / 5 / PPKn (A) 
        Filsafat Manusia 6   M / 5 / Psikologi (B, C, D) 
        Pancasila 2   M / 1 / PVTO (A)  
            Pancasila 2 27 M / 1 / PVTE (A)  
3 Prof. Zamroni, Ph.D. Guru Besar T Pengantar Ilmu Sosial 1   T / 1 / PPKn (A) 
        Pendidikan Ilmu Pengetahuan Sosial 1 2 T / 3 / PPKn (A) 



4 Dikdik Baehaqi Arif, S.Pd., 
M.Pd 

III/c 
Lektor 

T Teori dan Landasan Pendidikan 
Pancasila dan Kewarganegaraan 

2   M / 3 / PPKn (A) 

    
 

  Jurnalisme Kewarganegaraan (*) 1   T / 7 / PPKn (A) 
        Pengantar Pendidikan 2   M / 1 / PPKn (A) 
        Seminar Isu-Isu Mutakhir PPKn 2   M / 7 / PPKn (A) 
        Ilmu Politik 1   T / 3 / PPKn (A) 
        Pancasila 2   M / 1 / PBSI (A) 
      Media Pembelajaran Pendidikan 

Pancasila dan Kewarganegaraan 
1 11 T / 5 / PPKn (A) 

5 Trisna Sukmayadi, S.Pd., 
M.Pd 

III/b  
Asisten Ahli 

T Pendidikan Kewarganegaraan 1   T / 1 / PAI (Jogja) (A) 

    
 

  Belajar dan Pembelajaran 2   M / 3 / PPKn (A) 
        Pendidikan Hak Asasi Manusia 2   M / 7 /PPKn (A) 
        Pancasila 2   M / 1 / PAUD (A) 
        Pendidikan Kewarganegaraan 2   T / 3 / Teknik Kimia (A, B) 
        Pancasila 2   M/3/Pendidikan Matematika (A) 
        Perencanaan Pembelajaran 

Pendidikan Pancasila dan 
Kewarganegaraan 

2   M / 5 / PPKn (A) 

        Kajian Kurikulum Pendidikan 
Pancasila dan Kewarganegaraan 

2   M / 3 / PPKn (A) 

    
 

  
 

  Pancasila 4 
 

M / 1 / Ilmu Hadis (A, B-PUTM) 
            Pembudayaan Pancasila (*) 1 20 T / 7 / PPKn (A) 
6 Syifa Siti Aulia, S.Pd.,  III/c, Lektor T Evaluasi Pembelajaran PPKn 2   M / 5 / PPKn (A) 
   M.Pd 

 
  Pendidikan Nilai dan Moral 2   M / 1 / PPKn (A) 

        Pendidikan Multikultural 1 
 

T / 7 / PPKn (A) 
        Pancasila 4 

 
M / 1 / Sistem Informasi (A, B) 

        Pancasila 4 
 

M / 1 / Akuntansi (A, B) 
        Pancasila 4 

 
M / 1 / Ekonomi Pemb. (A, B) 

        Pancasila 6 
 

M / 1 / Teknik Industri (A, B, C) 
        Ilmu Kewarganegaraan 2 25 M / 1 / PPKn (A)  
7 Mahmuda Ma'arif, S.Pd.,  III/b T Pancasila 2   M / 1 / Manajemen (D, E) 
  M.Pd. Asisten Ahli 

 
Pengantar Ilmu Sosial 1   T / 1 / PPKn (A) 

  
 

  
 

Pendidikan Kesadaran Lingkungan 1   T / 7 / PPKn (A) 
  

 
  

 
Sejarah Nasional Indonesia 2 6 M / 1 / PPKn (A) 



8 Yasir Marzuqi, S.Pd.,  
M.Pd. 

III/b T Pancasila 2   M / 1 / IKM (C) 
Asisten Ahli Pancasila 1   T / 1 / Perbankan Syariah (A) 

  Jurnalisme Kewarganegaraan (*) 1   T / 7 / PPKn (A) 
  Pancasila 2   M / 1 / Pendidikan Biologi (A) 
  Pancasila 2   M / 1 / Pendidikan Fisika (A) 
  Media Pembelajaran PPKn 1   T / 5 / PPKn (A) 
  Pancasila 6   M / 1 / Manajemen (A, B, C) 
  Pancasila 1   T / 1 / Akuntansi (B) 
  Pancasila 3   M / 1 / Akuntansi (Internasional) 
  Hukum Internasional 1   T / 5 / PPKn (A) 
  Pembudayaan Pancasila (*) 1   T / 7 / PPKn (A) 
    Pancasila 2 23 M /1 / Sastra Indonesia (A) 

9 Abdurrahman Darojat, 
S.Pd.,M.A 

Tenaga 
Pengajar 

T Etika Politik (*) 1   T / 7 / PPKn (A) 
  Pemikiran Politik Kontemporer (*) 1   T / 5 / PPKn (A) 
  Sistem Politik Indonesia 1   T / 5 / PPKn (A) 
  Pendidikan Ilmu Pengetahuan Sosial 1   T / 3 / PPKn (A) 
  Ilmu Politik 1   T / 3 / PPKn (A) 
  Pendidikan Kewarganegaraan 1   T / 5 / Fisika (A) 
  Pancasila 2   T / 1 / Psikologi (E, F) 
  Pendidikan Kewarganegaraan 1   T / 1 / PAI (Jogja) (A) 
  Pendidikan Kewarganegaraan 2   M / 1 / PAI (Jogja) (B) 
  Sosiologi Politik 1   T / 5 / PPKn (A) 

  Pancasila 3   T/1/Teknik Informatika(D,E,F) 

  Pancasila 4   M / 3 / Sastra Inggris (A, B) 

  Pendidikan Kewarganegaraan 2 21 T / 1 / Teknik Kimia (A, B) 
 

Yogyakarta, 28 Agustus 2024 
Dekan 
 
 
 
 
Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D. 
NIPM 19710317 200803 111 0763796 



UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN
FAKULTAS Keguruan dan Ilmu Pendidikan

REKAP PRESENSI MATAKULIAH 
SEMESTER : Gasal 2024/2025

Kode Matakuliah : 200951120

Matakuliah : Pendidikan Anti Korupsi (*)

Kelas : A

Program Studi : Pendidikan Pancasila dan Kewarganegaraan

Dosen Pengampu : Prof. DrSumaryati, M.Hum

Jumlah Peserta : 10

Jumlah Pertemuan : 16

No. Tanggal Topik atau Materi
Jumlah Mahasiswa 

Hadir
Dosen Hadir

1 24 September 2024 Pendahluan , silabus, tujuan perkulaiahn, 
referensi

10 Sumaryati, Prof. Dr, M.Hum

2 01 Oktober 2024 Pengertian korupsi 10 Sumaryati, Prof. Dr, M.Hum

3 08 Oktober 2024 Bentuk korupsi dan penyebabnya 10 Sumaryati, Prof. Dr, M.Hum

4 15 Oktober 2024 Dampak korupsi 10 Sumaryati, Prof. Dr, M.Hum

5 22 Oktober 2024 Strategi pencegahan korupsi, media 
pendidikan antikorupsi

9 Sumaryati, Prof. Dr, M.Hum

6 26 Oktober 2024 Pengertian pendidikan antikorupsi 9 Sumaryati, Prof. Dr, M.Hum

7 29 Oktober 2024 Sejarah perkembangan korupsi di Indonesia 
sejak jaman kerajaan , jaman perjuangan, 
jaman orde lama, orde baru, orde reformasi, 
dan orde glonalisasi / revolusi industri

10 Sumaryati, Prof. Dr, M.Hum

8 13 November 2024 UTS 10 Sumaryati, Prof. Dr, M.Hum

9 19 November 2024 Nilai -nilai antikorupsi (jumat bersepeda KK) 
dan prinsip-prinsip antikorupsi (transparansi, 
akuntabilitas, kewajaran, kebijakan, kontrol 
kebijakan)

10 Sumaryati, Prof. Dr, M.Hum

10 26 November 2024 Nilai -nilai antikorupsi (jumat bersepeda KK) 
dan prinsip-prinsip antikorupsi (transparansi, 
akuntabilitas, kewajaran, kebijakan, kontrol 
kebijakan)

10 Sumaryati, Prof. Dr, M.Hum

11 03 Desember 2024 Nilai -nilai antikorupsi (jumat bersepeda KK) 
dan prinsip-prinsip antikorupsi (transparansi, 
akuntabilitas, kewajaran, kebijakan, kontrol 
kebijakan)

10 Sumaryati, Prof. Dr, M.Hum

12 10 Desember 2024 Edukasi antikorupsi dalam pembelajaran 
PPKn

10 Sumaryati, Prof. Dr, M.Hum

13 24 Desember 2024 Edukasi antikorupsi dalam pembelajaran 
PPKn

9 Sumaryati, Prof. Dr, M.Hum

14 28 Desember 2024 Edukasi antikorupsi dalam pembelajaran 
PPKn

10 Sumaryati, Prof. Dr, M.Hum

15 31 Desember 2024 Edukasi antikorupsi dalam pembelajaran 
PPKn

9 Sumaryati, Prof. Dr, M.Hum

16 22 Januari 2025 UAS 10 Sumaryati, Prof. Dr, M.Hum

Rekap presensi matakuliah ini adalah hasil rekap yang sah dan bersumber dari Sistem Informasi Akademik Universitas Ahmad Dahlan.



1 2300009011 Amalia Nanda Fitria 80 83 75 78 83 85 82,25 78 83 85 75 82,4 A

2 2300009018 Rifda Aulia Hanun 80 62 76 75 86 90 66,5 75 86 90 76 77,8 A-

3 2300009019 Theresia Gunu Tobi 82 88 75 78 85 83 86,5 78 85 83 75 83,8 A

4 2300009020 Vania Belva Widyatna 82 89 75 76 85 90 87,25 76 85 90 75 86 A

5 2300009022 Nur Rovida Fauzani Rifqi 82 75 78 78 84 89 76,75 78 84 89 78 81,7 A

6 2300009024 Hasanatun Kamilah 80 72 75 76 84 84 74 76 84 84 75 78,75 A-

7 2300009027 Nadia Amanda 80 78 76 76 85 83 78,5 76 85 83 76 80,45 A

8 2300009032 Faiza Azzahra Sambita Putri Akmaluddin80 68 75 75 84 89 71 75 84 89 75 78,95 A-

9 2300009034 Widya Astuti 80 77 75 75 84 80 77,75 75 84 80 75 78,95 A-

10 2315009035 Nabila Sya'fa Laksita 82 78 78 78 85 85 79 78 85 85 78 81,55 A

CPL-8

 

(30.00)

CPL-

10

 

Nilai 

Angka

Nilai 

Huruf

Sub-

CPMK 

03 

Sub-

CPMK 

04 

Sub-

CPMK 

05 

CPL-1

 (40.00)

CPL-3

 

(10.00

CPL-5

 

(15.00

No NIM Nama Mahasiswa

Sub-

CPMK 01 

(10.00) 

Sub-

CPMK 01 

(30.00) 

Sub-

CPMK 

02 

Rekap Nilai OBE

Matakuliah : Pendidikan Anti Korupsi (*)

Kelas : A

Semester : Gasal 2024/2025


